[image: image1.png]

2
3

	УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	30.12.2009
	№
	127

	г. Киров

Об утверждении «Программы развития

государственной гражданской службы
 в органах исполнительной власти
Кировской области» на 2010 – 2013 годы
В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 27.05.2003 № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.12.2007 № 309-ФЗ), пунктом 1 статьи 66 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 25.12.2008 № 280-ФЗ), пунктом 1 статьи 35 Закона Кировской области от 02.03.2005 № 314-ЗО «О государственной гражданской службе  Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 06.10.2008 № 292-ЗО), а также во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.03.2009 № 261 «О федеральной программе «Реформирование и развитие системы государственной службы Российской Федерации (2009 – 2013 годы)» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Программу развития государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Кировской области» на 2010 – 2013 годы (далее – Программа). Прилагается.

2. Возложить на администрацию Правительства Кировской области функции по планированию реализации и мониторингу мероприятий, предусмотренных Программой.
3. Органам исполнительной власти Кировской области в пределах предусмотренных бюджетных средств принять участие в развитии государственной гражданской службы, разработав и утвердив планы реализации мероприятий, предусмотренных Программой, в срок до 20.01.2010.

4. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

5. Указ вступает в силу с 01.01.2010.

Губернатор

Кировской  области  Н.Ю.Белых

14.01.2010\11:26:45 AM\C:\Documents and Settings\user\Рабочий стол\Указ.DOC

[image: image1.png]